1.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. г. т. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского

округа от 06.03.2017 № 139 «Об обеспечении питанием обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Сосьвинского

городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014

No 146-1111 «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в

государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области,

обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных

организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,

расположенных на территории Свердловской области», в целях уточнения стоимости питания

за счет субсидий из областного бюджета , на основании расчета стоимости рекомендуемого

среднесуточного набора пищевых продуктов, в том числе, используемые для приготовления

блюд и напитков, для обучающихся согласно приложения 8 к СанПи:Н 2.4.5.2409-08 с учетом

результатов мониторинга цен на фиксированный набор товаров в муниципальном образовании

Сосьвинский городской округ по состоянию на 14.12.2020 г. и руководствуясь статьями 27, 30,

45 У става Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести в постановление администрации Сосьвинского городскоп
округа от 06.03.2017 № 139 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа» ( с

изменениями, внесенными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа

от 18.01.2018 № 18, от 07.02.2018 № 66,от  03.09.2018 № 673, от 22.11.2018 № 902, от

30.09.2019 № 714, от 07.02.2020 № 73,  от 19.02.2020 № 97, от 02.06.2020 № 320, от 22.09.2020

№ 542, от 13.10.2020 № 594. следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. С 15 декабря 2020 года обеспечение бесплатным горячим питанием

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Сосьвинского городского округа, будет

осуществляться за счет средств федерального (67%) и областного (33%) бюджетов исходя из

фактического посещения обучающихся общеобразовательных учреждениях Сосьвинского

городского округа в соответствии с утвержденными  нормами питания в размере:

- стоимость дневного рациона для обучающихся начальных классов 62 рубля 75 копеек

в день:

а) за счет средств федерального бюджета (67%), стоимость продуктов питания 42 рубля

04 копейки;

6) за счет средств бюджета Свердловской области (33%), стоимость продуктов питания

20 рублей 71 копеек.

Обеспечение двухразовым питанием ( завтрак и обед) обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, обучающихся в 1-4 классах ( один раз

за счет федеральной субсидии и один раз за счет субсидии из областного бюджета), исходя из

фактического посещения обучающихся общеобразовательных учреждениях Сосьвинского

городского округа в соответствии с утвержденными нормами питания в размере:

стоимость дневного рациона для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей-инвалидов 127 рублей 83 копейки в день:

а) за счет средств федерального бюджета (67%), стоимость продуктов питания 42 рубля

36 копеек;

б) за счет средств бюджета Свердловской области (33%), стоимость продуктов питания

20 рублей 86 копеек.

 в) за счет субсидии из  областного бюджета местным бюджетам на

осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Сосьвинского городского округа, стоимость продуктов

питания 64 рубля 61 копейка.

У становить, что осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся

5-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Сосьвинского

городского округа за счет субсидий из областного бюджета Свердловской области, исходя из

фактического посещения обучающихся общеобразовательных учреждений Сосьвинского

городского округа в соответствии с утвержденными нормами питания в размере:

- стоимость дневного рациона для обучающихся 5-11 классов для категории

предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 настоящего постановления, 107 рубля 1 ~ копеек в

день;

стоимость дневного рациона для обучающихся 5-11 специальны (коррекционных)

классов; обучающихся с ограниченными возможностями здоровы в том числе детей -

инвалидов 145 рублей 16 копеек в день.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» 3 .Контроль

исполнения настоящего постановления возложить 1 заместителя главы администрации

Сосьвинского городского округа по экономик финансам и социальным вопросам М.В.

Семакину.

Глава Сосьвинского

городского округа

Г.Н. Макаров

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-18T18:51:53+0500